
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

FSE  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 
 
PROGETTO: “META D’ESTATE” CODICE ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-136 CUP: H34D24001280007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024: Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali.  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  
VISTO il Programma Annuale A.F. 2024;  
VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 67 del 09/05/2024 e la delibera del Consiglio d'Istituto n. 

145 del 23/05/2024 che autorizzano l’Istituto a presentare la candidatura; 
VISTO l’inoltro del Progetto del 24/05/2024, protocollato con n.74533 dall’ADG 
VISTA la nota di autorizzazione prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a 
codesto Istituto il finanziamento di € 51.981,00;  

 

 

I.C.S."M.BUONOCORE A. FIENGA" - META (NA) 0003965  19/06/2024



 
 

 
 

 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio relativo al seguente progetto: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CA-2024-136 51.981,00 € 

   
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 aggregato) 
– 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce – 26 
“Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) – 30 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-136” – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente 
potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 
art. 10, comma 5). 
 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Paola Bernieri e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ester Miccolupi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice  
Dell’ Amministrazione digitale e norme ad  esso connesse 

 


		2024-06-19T13:15:11+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Ester MICCOLUPI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateESTER MICCOLUPIESTER MICCOLUPI




